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Kalender 

 
MS-ledertræf ’10 
Så er det tid til at afsløre lidt om det kommende Ledertræf i 2010. Glæd dig allerede, og sæt et stort 
kryds i kalenderen. Dette må du bare ikke gå glip af! 
Vi har været så frimodige at leje Gilwell-hytterne på Houens Odde. (For nogle år siden, kom Lene 
til på Ledertræf at sige, at når vi bliver 50 deltagere lejer vi Gilwell-hytterne. Vi var ikke 50 sidste 
år, men tæt på…) Så nu er det op til alle ledere at tage sine nuværende og kommende 
lederkammerater med, så vi rigtig kan få glæde af de skønne rammer, som Gilwell-hytterne er. Der 
er f.eks. plads til 90 deltagere fordelt på 28 værelser. 
Som sædvanlig sætter vi et program sammen med en blanding af spændende undervisning, 
workshops, socialt samvær, forkyndelse, international inspiration – 
ja alt, hvad spejderlivet kan byde på. 
HUSK også jeres patruljeledere og –assistenter. Vi er i gang med at 
udvikle på PL/PA-sporet, så det bliver endnu mere spændende og 
udviklende for vores helt unge ledere – og de vil også være sammen 
med os i Gillwell-hytterne. 
De praktiske oplysninger om Ledertræffet er flg. 
Dato: 15.-17. januar 2010. 
Tidspunkt: Fredag kl. 19 – søndag kl. 14. 
Sted: Houens Odde, Gilwell-hytterne. 
http://www.spejdernet.dk/HouensOdde/Faciliteter/Gilwell.aspx 
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Spejderrådet og kontaktpersoner til grupperne 
På MBUs årsmøde blev Lisbeth L. Christensen (GL Grindsted) valgt ind i spejderrådet og Nana 
Holm Green blev genvalgt som formand. Det betyder, at rådet nu består af flg.: 
Nana Holm Green, Skt. Jørgens gruppe, Skt. Jørgens Gruppe, København (formand) 
Lisbeth L. Christensen, Hermon trop, Grindsted 
Jens Hahn Enevoldsen, Hermon trop, Grindsted 
Lene Bøgh Andersen, Osted menighed 
 
Vi har fordelt kontakten til gruppelederne mellem os således: 
Tylstrup, Grindsted: Lisbeth 
Stenum, Frederiksværk og København: Lene 
Odense: Nana 
I er altid velkomne til at kontakte jeres kontaktperson i rådet (eller en anden fra rådet), hvis I i 
gruppen har nogle ting, som I gerne vil have spejderrådets hjælp til eller bare nogen at snakke med 
om gruppens situation. Vi er også rigtig glade for bare at høre nogle af de gode historier og 
oplevelser fra gruppen. 
 

 

 
På MBUs årsmøde blev vores nye MS-merchandise præsenteret og deltagerne fik en hver. Her kan 
du se den i brug på hoved og om håndleddet. Vi fik desværre ikke overtalt nogen til at bruge den 

som nederdel. 

 

Køb et multifunktions tørklæde – og støt 
missionsprojekterne 
MS har fået noget nyt til salg. En såkaldt multifunktions tørklæde som forhåbentlig allerede er 
blevet gjort kendt lokalt. I god spejderstil, så kan det bruges til meget forskelligt. Varme til hoved 
eller hals i form af hue, halsedisse eller elefanthue. Du kan vikle den om håndleddet, bruge den som 
pande- eller hårbånd eller bare sørge for det helt rigtige pirat-look. Har du en slank figur, så kan de 
måske bruges som nederdel?! 
Prisen er 40,- kr. stykket og 3 for 100,- kr. Når året er omme tæller vi sammen hvad vi har tjent og 
giver 10 % samlet til Missionsforbundets missionsprojekter. 
De fleste grupper har dem til salg lokalt, men de kan selvfølgelig bestilles hos Palle på 
hovedkontoret i Odense. 
Læs også på vores hjemmeside www.mbu.dk/ms_spejder/materialer/ms_butikken/ og se flere 
eksempler på hvordan det kan bruges. 
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Har din gruppe delt visionen med menigheden? 
På ledertræffet i januar uddelte spejderrådet en trykt udgave af MS’s vision og handlingsplan. 
Vi opfordrede grupperne til at tage ekstra eksemplarer med hjem til de leder som ikke var med på 
træffet, men også at tage nogle stykker med og dele dem ud til præsten, den lokale BUS-formand og 
nogen fra menighedsrådet. Hvis den sidste opfordring til at dele vision og handlingsplan med jeres 
ledelse i menigheden er smuttet, så vil vi opfordre jer til at gøre noget ved det. Det er en god 
mulighed for at gøre opmærksom på spejderarbejdets kvaliteter og måske også tale med dem om 
hvilke visioner jeres lokale spejdergruppe har som en del af menigheden. 
 
Spejderrådet sender vision og handlingsplan med et brev ud til de menigheder, der ikke har 
spejderarbejde. Vi håber i lighed med hvad sådan en kontakt kan skabe lokalt i jeres menigheder at 
vi kan skabe nogle kontakter og gøre opmærksom på spejderarbejdets kvaliteter for menighedslivet. 
 
Hvis du har brug for flere vision og handlingsplaner på tryk, så kontakt Nana Holm Green, 
green@post7.tele.dk. 
 

 

MS-floklejr 2010 – staben skal findes nu 
Efter at flere ledere har udtrykt ønske om at placere vores floklejr i forbindelse med Kristi 
Himmelfartsferien, så har spejderrådet besluttet at gøre det som et forsøg og derefter evaluere om 
det er en brugbar placering af vores lejr. Derfor er MS-floklejr 2009 blevet placeret fra onsdag d. 
12. til søndag d. 16. maj 2010. 
 

Mange fakta om MS-floklejr ’10 er allerede på plads 
Lejrchef bliver Nana Holm Green og Ellen Bonde Pedersen fra København, der deles om opgaven. 
Forkynder bliver Lisbeth Lysholm, der får assistance fra Yvonne Hjelmroth og allerede nu kan vi 
også fortælle at vi skal være på Mellerup, der er en FDF-lejr 15 km. fra Rødekro i Sønderjylland. 
Du kan se lejren på www.mellerupcentret.dk. 
Prisen bliver mellem 500-550 kr. ved tilmelding før tilmeldingsfristens udløb og + 100 kr. hvis man 
tilmelder sig for sent. Der bliver sendt invitation ud til vinter. 
 

Det skal I gøre allerede nu 
Sørg for at få datoen ind i jeres lokale planlægningskalender og giv oplysningen videre til 
forældrene allerede nu. 
Derudover skal alle flokke finde en person til staben – få det gerne på plads før ferien for alvor 

sætter ind. Det er vigtigt at I finder en der har evner for stabsarbejde. Det skal være en der kan: 
 

• deltage i selve lejren og i planlægningen af den. * (Se beskrivelse nedenfor) 
• sørge for at sætte de lokale forberedelser i gang og sikre at de bliver færdiggjort til tiden. 
• være i hyppig mailkontakt med resten af staben og formidle informationer videre til ledere, 

børn og forældre i den lokale flok. 
 
Rammerne for stabsarbejdet og planlægningen er at vi mødes én gang i efteråret og at floklederne 
informeres om lejren på en særskilt samling på ledertræffet. Da vi kun har planlagt et 
planlægningsmøde, så er det vigtigt at staben kan korrespondere og træffe beslutninger på mail både 
før og efter planlægningsmødet. 
Hvis jeres gruppe ikke kan stille en til staben, så er det vigtigt at vi får oplyst en kontaktperson. 
 
Kontakt Nana Holm Green, tlf. 30 53 17 55, green@post7.tele.dk. 
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Troplejr 2010 
I uge 27 næste sommer bliver alle tropspejdere inviteret på regionslejr hos MS i Norge. Det er altså 
ikke en vandretur men en lejr, hvor Grindsteds venskabsgruppe, Grimstad, har inviteret hele MS 
med. Hen over sommeren vil vi få flere detaljer på plads og I vil blive informeret så snart vi ved 
mere. 
Uanset så kan I allerede nu fortælle spejdere og forældre hvad planen er – og I kan planlægge 
hvordan I ved fælles hjælp vil tjene penge til lejren eller spare sammen, da det uden tvivl bliver 
dyrere – både i deltagelse og transport – at tage på lejr i Norge. 
I skrivende stund er Lene Bøgh Andersen kontaktperson hvad ang. troplejren. 
 

 

Hurtigt nyt – klik dig selv videre til mere info 
 

Uniformsdag onsdag d. 29. juli på sommerkonferencen 
Læs mere på www.mbu.dk/ms_spejder. 
 

Brug mbu.dk/ms_spejder 
MS har sine egne sider under mbu.dk. På www.mbu.dk/ms_spejder/materialer/ kan du finde 
forskellige idéer og materailer. MS’s logo i forskellige filformater, gode pakkeråd til forældre, 
anbefalinger af bøger, links til idédatabaser og links til andre spejderkorps. 
Har du brugt noget materiale eller læst en bog, der kan inspirerer til spejderarbejdet eller 
ledergerningen, så send gerne nogle linier med din anbefaling til green@post7.tele.dk. 

 

Odense dragefestival 
I weekenden d. 29.-30. august har Pionererne i Odense inviteret os med til dragefestival. Der er 
sendt invitationer ud til grupperne og du kan læse mere på www.mbu.dk/ms-spejder. Det er gode 
spejderfællesskab mellem korpsene i Odense, der står bag arrangementet. 
 

KFUM-spejdernes kurser og materialer – også noget for dig 
Flyvende start 2009 – patruljekonkurrence – 19.-20. september. Din gruppeleder har fået plakaten. 
Se mere på www.flyvende-start.dk. 
 
Junglekort – spil en omgang Junglekort og blive klogere på junglenavnene, deres færdigheder og 
betydning. KFUM har netop udsendt et spil der hedder Junglekort (i stil med bl.a. bilkort) og det 
kan købes for 20 kr. hos www.55nord.dk. En idé til bilferien eller et indslag på ulvemødet. 

 

Sangbøger – køb et sæt på 24 sangbøger for 1999,- kr. I sparer 1097,- i forhold til vejl. udsalgspris. 
Tilbuddet gælder kun i juni! www.55nord.dk 
 
Nem spejderweekend? Næsbycenteret tilbyder weekender med relevans for både ulveunger og 
spejdere. Vil I gerne holde weekend og slippe lidt letter omkring planlægningen, så er det muligt at 
tage på weekend her. F.eks. MUST-weekend d. 25.-27. september inspireret af Kim Posible for 
mini’er, ulve, smutter, og tumlinge, og d. 19.-21. november holder de knivkursus for storspejdere 
hvor der vejledes, men man ellers selv står for udfærdigelsen af sin egen kniv. Spørg gruppelederen 
eller læs mere på www.naesbycentret.dk. 
 
Inspiration til hvervekampagne efter ferien – læs mere på www.spejdernet.dk/jagten. 
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KalenderKalenderKalenderKalender    
2009 
29. juli Onsdag på sommerkonferencen er det uniformsdag. Tag uniformen 

eller din MS t-shirt på. Giv resten af Missionsforbundet mulighed for at se at vi er 
mange grønne og fortæl om spejderarbejdets fortræffeligeheder. Vi regner med at 
samles uformelt til lidt hygge ved søen om eftermiddagen. 

4.-6. sept. Spejderrådsmøde med gæster til planlægning af PL/PA-sporet og jubi-lejren 2012.  
 
2010 
15.-17. jan.  MS ledertræf i Gillwell hytterne, Houens Odde. 
5.-7. marts Spejderrådsmøde 
Ultimo april MBUs årsmøde 
12.-16. maj MS-floklejr 2010, Mellerup v. Rødekro (Sønderjylland) 
Uge 27 Tropspejderne på MS Norges regionslejr. 

August Rumæniens året begynder 
 
2011  
Januar  MS ledertræf ’11 
Sommer Floklejre arrangeres lokalt 
Sommer Trop: Mulighed for lejr i DK med besøg fra Grimstad. (Endnu ikke fastlagt). 
Sommer Team til Rumænien? 
August Rumæniensåret slutter officielt 
 
2012 
Januar MS ledertræf ’12 
Sommer MS jubi-lejr for alle MS’ere, Stenum. 
Sommer MS-træf for gamle som nuværenden MS’ere på sommerkonferencen 

(endnu ikke fastlagt) 
 

 

 
Ansvarlig redaktør for MS-leder: Nana Holm Green 

I spejderrådet sidder: Lisbeth L. Christensen (Grindsted) , Jens Enevoldsen (Grindsted), 

 Lene Bøgh Andersen (Osted) og Nana Holm Green (Vanløse). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


